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Sprawa noty sowieckiej domagającej wzajemnego rozbrojenia od

Polski,i krajów nie wywarła w tym przedwyborczym okresie

przewidzianegośrakenia, Jednakże służy ona niewątpliwie jako temat,pro-

pagandzie prowadzonej wsród mas i rzęd fihski obecny nie mający swego

oparcie w stronnictwach politychnych , 2 zatem bardziej jeszcze .czujny

ns prasowe objawy opinji publicznej , musi się liczyć z tą naturalną sym-

patję, z jaką się spotykał u finladskiego ludu, każda mysl rozbrojenia,

0 powszechnym pokoju, 0 neutralizacji, Ograngópinji mieszcuńskiej oswiet-

lily jednak znaczenie properendystyczne i charakter fałszywy vrop’syaji

sowieckiej , a naczelny organ fihski konserwatywny"Uusi Suomi" w związku

z notę rosyjską uznał za konieczne powrócił do mysli najsciklejszego zbli-

tenia ze wspb% sainteresowanemi i ”olÈkç »

Wobec powy?ssego , min, Spraw. Lag, Enckell w z Posłem

dn. 26/Y1 usnal odpowiedk negatywną wprost ка nie wekszang , Proponuje

on ogólnikową o@powi-dż , zaczynającą się od słów uznania pokojowo uspo-

gobionychk państw dla tak wysoce pokojowej propozycji rosyjskiej , za-

wierającą jednak skonkretyzowania propozycji i sformułowania programowej

bazy dla dyskusji. Fo otrzymaniu odpowiedzi minist©r pragnie slbo dalej

zwlekał, albo w razie zbyt zadewals jącego jej bremienia zwołał przedstęp=

ny konferencję rzeczoznawcówtechnicznych bałtyckich i Polskić dla omd-

wienia odpowiedzi z punktu widzenia sciłle wojskowego i sfozśułownniu
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konkretnego programu dla ewentualnej następnej k nfcreńcji B Rosję .,

   
   miejscem której w kadnym razie nie powinna byb Moskwa,

   
Osobiście minister traktuje propozycję sowieckg jako bluf props—'A;

gendystyemny i podkreśla koniecznośb zastosowania tokiej taktyki, która
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- by, wykałała złą wiarę sowietów i niepozwolila ng.-* wykorzystanie prze-
ciwko nam tego Argument… 10 tek przewlekanie врх-яйлу powinno był bar-
dzo ostrożne i nieprzes&dzone, \

W rzeczywistości minister bojąc się przad wywikiem wyborów
zbytniego rozgłosu nowego ewentuslnego "porozumienia! Bałtyckiego" prze-
ciwko Ros,-)i laviruje widocznie jak-na jostroknic; , by \ців pupsub spra-
wy ani zby.nim pospiechem , ani zbytnią powolnością w.Ładny: z zainte-
resowanych obozów, To też zamiast konferencji “anul… sugeruje on
zjazd rzeczoznawców, Uważam , iż propozycja ta przez nas powinne był
jaknajusilniej podjęta i to w tym duchu , by wissnie na dad temu zjazdo-
wi rzeczoznawców odpowiednie znaczenie i rolę enana? "yacujycego
ze strony panstw Bałtyckich i Folski odpowiednie випивали! …an
pod adresem "oskwy , od których spełnienia wszelkie r $zmowy & tozbrojen:
og'blnyn moglo by byt uzaleknione, Inaczej bowiem bol-ławicy motę wystę-
più przez forum swiatowym z blufowym programem denobilinpon \ oskar-
żyć przeciwników swoich о jewnązłą wolę , )

W dodatku konferencja taka odpazu варн-відділу Finlantgg
z powrotem do rydwanu"accorde beltique"
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Odpowiedk Kinlandji па

n
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e

sowiecka

Dn. 29/VL minister sprim zagranie:nych Enockell, werwai posidw

Haityckich i 'olski, aby i/m zakumunikowaù

-

tredè noty , która ms był

wręczona przedsiawicielowi dziś lub jutro, minister tions czy&

pospiech naciskiem ze strony tłum sowietów na szybką odpowied , przyczem

Sowiety fomegajy sig termina l-go lipca dla konferencji w #oskwie.

minister zauważył , jakoby minister Skirmunt według od p. Erst-

r5u zgadzad się z zasadę przychy [пој odpowiedzi.

Nota fiska zawiera następujące główne argumente:kzą@ fihsk: sga-

dza Sip zuse@niczo z ppreewodniş noty sowieckiej i przyjmuje z przjem

nokcią dyskusję nad wszelcim projektes praktycznym, mającym nu celu wspbi-

proc polo jowp na zasndaci: ustalonych przez пак-км;: migiłynuocgń. Hund

fileki'vidzi jednak w fnkcie. surossenia jednej tylko crapy państw pt:” rów

noczesnym wynmienieniu inngbh przyznanie się rzędów sowietów do braku nadzé

ji na możno*b uzyskenia konkretnych rezultatów w nysl oczekiwa" rosyjsk&ch

z konferencji Rosji, Polski, /stonji, lotwy i Finlandji w tej sprawie, Kwes

tje rozbrojenis na morzu względnie neutwalizacji, poroszone już w “an;“.

фірмиы mogę był skuteczyie rozstrzygone jedynie w obącńokci wszystkich

gainter sowanych, lizpd finludzki oczekuje

°

zakumuniko.ania praes rașd ro-

Рујан programu i listu półstw , jego propozycję pufy,-„ly. Tâvezag

dopiero br;dzie sig năgă wyp&&wi.edsieb ostatecanie co do miejsca i daty se

mierzonej konferencji , Posez Sokolnicki nu zapytanie swoje wytip-
liwobci eo do w ten sposób przez ministra: taktyki oddzielnych wys
Agpiehi nadziejęy na zmianę jej w przyszłokci . lots bydzie jednak wysdaga/pekwżziędnie zdyż p. Enckell przy niej obstaje. зо szczęscie zswiera onaraczej pozorne prey 'gcle , odwleks sprawg i zachowuje rin/sndji swobodę dziMania. Розе? kąćad twolmnia przedwstępnej kosf. bał. chociakb vba-oficjalno technicznej . OJpowiedł p. "neklla wbrew nack#kowi naszego "ostabyła wymijającą / pośkregleła przedewszystkiem <oniecznośt zatajenie; wgzelkięj ewentuślnie projektowanej konferencji.
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_Przyjszd

ministraKncklla.

- Dn. 14 b.m. przyjechał z Paryka nowy minister Sprew Zagranics-

nych p. Karol Enckell . Nazajutrz przyjął on tutejszych posłów zagra

nicznych , przyczem zatrzymał ostentacyjnie długo posde Polski., Przy

Lej sposobności sep wiedzieł on niezwłoczne porozumienie się z rządem

Polski co do odpowiedzi na tylko co otzrmeng notg rorbrojeniowg um..

tów i oficjalne sakomunikowanie to gowieckiemu przećstawicielowi, со
też najlojalniej z remienia tut. M,93.Z, zostało ogłoszone w prasie,
fatomiast, w brew otrzymanym przez nas wiudomokciom o jego odnoknych
paryskich zobowiązaniach, zachował i zachowuje on wielką rezerwę w

stosunku до umowy warszawskiej, wyrażając się tylko ogblnikowo o ko-
niecznokci zmian redskcyjnych, o#@z wogóle znalezienia wyj

Beis z obecnej sytuacji dla dal кеј rozbudowy bliskich s.osunkbw z Po

lskg, podkreslił on jednak, ke punktem wyjscia dla jego polityki mósi
był fakt nie wzięcia do wisdomokci układ& przez ostatni sejm,

"est jasnem, Ве p. Enckell przed wyj-Bniemiem się sytuacji l).—.
wyborczej będzie się starał w niczem i z-nikim sig nie sngakowab i

wszystko uzależnił od mokliwego poparcia partyjnego,

Dnia 17 b.m. de on w charakterze zastępcy innebunesc ministr

obrony sniadanie uroczyste na cześł pułk. Koca i pułk. Osmdiskiego --

hnбана ворысрокерекрут,przygate .
ch utero-bg Obu krajów, bardzo serdecznie, lecz bez głębszego, zdeydovyanogo politycznego akcentu.

S
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Sytuacjaw

kraju

przed

wyborami,

Zacie polityczne # Finlandji znajduje się pod axxyiux

-

znakiem

kampanji wyborczej, ' dziedzinie tej uwydatniaję się dotychczas dwa

fakty (jednym jest wzrost przewidywany stronnictws agrarnego, drugim

zmiejszenie grupy sicjal-demokrstycznej i stworzenia osobnej parlamtBe-

tarnej pertji koministów, "ted przewidywane jest odchylenie się gocjalistów

' 4bw w kierunku postępowego centrum mieszczańskiego i czynny udział ich

w rządzie lewicowym, *arazie jednak panuje nad sytuacją nadzieja na

taki wzrost stronnictwa rsdykslno-agrarhego, iż będzie ono w stanie

wraz z dwoma рогові-інщі ptronnictwami fihskiego mieszczaństwa, po tg,

power; i kongerwatywnem, utworsyb rzzgd wspblny, o chsrakterze burkusznym

socjalistycznym fihskim, W polityce zewnętrznej zwjcięztwo takiego ugru-

powania sił oznaczałoby powrdt do statniego okresu polityki p% Holstie-

go, stanowisko ogromne w stosunku do Hosji sowieckiej, kierunek związ-

ków bałtyckich, w stogunku do Polkki, W razoe utzrymanie dotychc ssowej

równo zzgl-11 między obozem fihskim mieszczańskim z jednej strony, 8

socjalistami o Szwedami z drugiej, polityka zagraniczna Fonlandji za-

wisłaby od ewulucji w łonie samego obozu soc ju listycanego, od wyzwolenia

się socjalistów od komun'stycznego strachu i od wynikłego stęd d lszego

ustosunkowania się tut, obozu socjalistycznego do innych pałtji socja«

listycznych, Ewulucja ta byłaby powolną i nie rokowazyby bezpośrednich

widoków,
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Osoba, zbliżona do gabinetu nor ego, a posladujnęlgłebaz; znajomokąХуста politycznego tut, Perspektywy zbliо jących sięg wyborów ocenia Tak
11088 posibw Szwedzkich może się conajwyżej zwiększył п РР-сћ obec--

nych , do 23-ch, a to przez Praypadnişcie y partji Szwedzkiej je-dynego nowego w nowym parlamencie mendatu( z "YSP Alendzkich), Prawicatiäaka Zeszłaby z g 28-miu Osiadanych розаби , twierdzi by informant,“
27-miu, lub 26-сіц; Prosresysci/z Posiadanygh 27-miu do 26-clu, lub 26-04
zato agrarjuszę w

Y © 42-сь wzmog
liby się do 48-miu, lub nawet 50-ciu, W"YBTy ając około ont orech miejscoa previcy filskiej i Progresystèw Зуслліє,

са 800 jalistèy.
urupa Socjalistyczna (trzech komunia t burg 77 socjsinych demnkrntbw) roz-Dadłaby sig Ostatecznie ( już шева jest to Poniekad faktem dokonany-,&dyk socjalisej i komunisci Bajy odrębne listy wyborcze) na dra zwalcza.
Јусе sig ObOZy, przyczem komunistyczny zostałby Powiększony do 2504.

‘rzytoczony powyżej Dogiad nojego informatora Цинна” “mm.,

jak wielkie znaczenie dla charakteru Przyszłego parlamentu, a więc i дів

linji wewnetrznej i Z&&ranieznej poli укі в 431, п168 body gola niez

n&cEne nawet Odchylenia w t@ , lub inna strong Przbiegu i vynikàp

w mowie wyborów,

i
Istotnie prawdopodobny horoskop wyborów “швами.; trudno jest

postavil, 1% podobno między socjalistami, a Progreaystami птици jakieb

porozumienie co do wspbine} akcji Wyborczej, po której obydwa te Stronnie

twa wiele dla siebie Spodziewają
+ |
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W tym czasie wysilek przeciwników związku 'olski w społeczeństwie

filnadzkim poszedl całkowicie po linji starah a “Ющ-кіо,
artykuły głównych pism zawierały wyrszną propozycję: na wypaćck odmówie

-to

esenzione 
nia Finlendji przez Szwecję zagwarantowania jej niepodległołe! i granie
Tinlandja będzie zmuskong porbmo wszelkich zastrzeżer, zwróci) Sig ponow-
nie do olski. tu po târona kilkakrotnie odbiła szerokiem eche
dyskusyjnym w Sźwecji, wywołując ogromne wra&Bnie oraz objawy wppÖlnod-
Gi rasowej i sympatji, lecz spowodowała równiek stwierdzenie w organach
istotnie misrodsjnych promy szwedzkiej , ik Szwecja po za obrębem swghch
wiaspych granie wojskowo engatowab sig nie mole}\Odbyty prses 10- dniami
›tutaj zjazd dziennikarzy 4-ch państw Skandynawskich dni powdd do gorg-
Bych i uczuciowych panifestaeji kurturalrycih, sekundowanych nawet
піо'влоаяіаціо przez ch konserwatystów , po@ has@m kooperncji ludo-
wej i duchowej narodbw pöifinoey , Sprawy jednak

-

zblikoniapolitycznego
nie posynął dalej; stało sig toto} prostej przyczyny , łe zbliżenie
fin ańdzko-szwedzkie na tle obrony graţie , Zainscenizowsne zostało Мако
posunięcie przez wpływy nienieckio'obu krajach,. Społeczeństw
duhkkte i norweskie w te} skoji nie były zainteresowane , to teÈ na se-
mym zjezdzie dziennikarskim pojewił się pzuruskujaoy rozdźwięk; gło-

  

  

sy entanto-filskie pochodzące z kóa duhsko-norweskich nie

zZjezdowt przybrał ceśh zamierzonej manifestacji filo—nio-Lnokilj.

„„ћ— 4
. f ",!\\)w‚L w)]“ v J \…”Wш

MQ"дJP «LŚ?!  
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Pobyt Pana Позбикі

Przez ostatnich dni kilka bawił tutaj przedstawiciel P.P'S, р. Н

&bwko. Pobyz једо п48% па celu zorjentowanie się w nastrojach tut,

stronnictwa socjalistycznego, nawigzanie osobistych kontaktów z wybit=

niejszemi członkami tego stronnictwa i uzyskanie tą drogę takgx po},-

Adsncgo z punktu widzenia interesów polskich wpływu P.P.S. na socja~

listów tutejszych,

Nisstety, obrany na przyjazd p, Hołówki czas nie był najodpowied

niejszy, gdyk zarłmno ze względu na letnig porę , jak na zbliżające

się wybory, wielu wybitnych socjalistów znajduje się w tej

chwili na prowincji, Nieobecni s9 m.i. prof. Woionma, oraz р. Keto, m

obaj rozporzgd ający znacznemi wpływami w swem stronnictwie . Tem nie-

mniej udało się p, Hołbwce naswsizał cały szereg stosunków osobistych,

*rzeprowadzone przez p. Holdwko w tut, socjalistycznych kołach

rozmowy dały mu wylożyb obszernie w tych kolach punkt wiedzeni

P,P.S, w sprawach wschodniej Małopolski, granicy ryskiej, 5ląze

ka, oraz sccorde politique wysrszawskiego . Ow punkt widsenia,sprze-

czny z poclądami rozpowszechnionemi w pomienionych wyżej kołach tut,

niezawodnie zachwiał dotychczasową bezwzględną wiarę kbl, szłusz-

nok} pretensji do Polski, jako państwa i narodu, zgłaszsnych ze strony

. demokracji niemieckiej i rosyjskiej, Co się tyczy specjalnie ukła@@ was

9 „& szawskiego, to zasługuje na uwagę, 1% na wyrsłone przez p, Nolan].

y a ";! zdziwienie, ke potem gdy socjalisci polscy zrobili wszystko, aby umowa

) Warszawska,wbrew chęciom wojskowym sfer tut. i polskich ograniczyła &

і sig do stypulowania wzajemnej byczliwej tutejsi socja-

ţlisci wydatnio przyczynili się do obalenia będącego w umowie układu

dpowiedziano p, liokdwee, Be preecieÈ warszawski uklad nie jest oba-

lony, a tylko ostatecznie rozpatrzenie go, odłożono do jesieni, Mii)
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wIammerforsie,

Dnia 15.b.m, zostałs otwarta wielka „umysłowo—rolni

w Tammerforsie, przes Prezydenta Hzecz, i ministra rolnictwa, poczem

nastąpiło wielkie przyjęcie , na którym byli zaproszeni korpus dyplo-

matyczny i władze naczelne. "ystswa Tammerforska jest wykłsdnikiem

ogromnych sid ›rzemysiowych i rolnych w kraju, przyczem obok znanych

na całym swiecie wyrobów przemysłu , uwagę gości

bogactwo fińskich wytworów rolnych, przedewszystkiem ogromna iloBt

wytwo-rnego chłopskiego bydła i koni, "ystems naocznie pokozełs gob-

ciom bogectwo мати;. fihskiego, zwłaszcza srodkowej

Чипы-№11, gdzie kilkuset hektarowe osady wiejskie 8, па porządku dzie-

nnym, Kapływ z zegranicy był bardzo liczny, przedewszystkiem sab

z Szwecji. frzy tej sp sobnobci trzeba podkreślib , be budlet pahstwo-

wy Finlandji na takie wystawy , zjazdy propagandystyczne, obwobenie

gości cudzoziemskich i propagandę prasową, sę corocznie ogromnę przy-

prawde cyfry odnoknego budketu Folski w markach polskich,

 

484
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Wydaje mi się poważnym sukcesem pćliolbwki; ‘zeédyska-l on od kd&
rwagg£> L-

x socjalistycunî'chso ietnicę, ke podpisang przez niego korespondencje

Ї; z Polski, będą a\mieszczone w "Sosialidemokrati" i inpych dziennikach

î tegoł kierunku,

W kongresie krajów ph&noenych p. Ho&bwko udzialu nie bral, gdyà

w chwili jego przyjazdu, kongres był już zamknięty, kad w urocsytoècie

towarzyskich, które się jeszcze w związku z kongresem odbywały, socja~

lisci tut, o których mu głównie-chodziło , nie brali udziału, zarówno

zresztą jak w samym kongresie,

Sócjalisci tut. w stosunku do p. Hołówki wypierali się kolejno

udziału w fabrykacji sìynn‘ego artykułu a Żandarmie polskim, natomiast

с
я

$ gawali do zrozumienia , Хе zwalaljg winę na złe stoguni z poselstwem #

w polskim na nieodpowiednie zachowanie się osoby Posła,
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__Хвдлокј акоркаву.. _

Wobec przygotuwujycych się Lmian wewnętrznych presa finlondeka

.zachowaln srozumisig rexer g wobee zagadnień zewnętrznych, 4 chwilą

upadku gabinetu p. Vennoli ustały wszelkie ataki na wsrezawski

i nawet, w tut. , kż@rowanym przez Śilemchw organie grupki rodykslnej

gzwedzkiej"3venska Pressen" zachowane uwskną vnrlmiçlliwèû‘t w sto-

sunku do Polski, Gidwne ograny opin}i mieszczańskiej"lufyudstsdsbl*det

u "Uusi Suomi" semiekcily w swyoh szpaltech sesadniose roswalanise na

temat obrony wschodnie} finlandskiej granicy menakajge woklivobb tych

lego powrotu dyplomacji Filnadji do paktowsh w tej spraiwe z Polską.

! obozie socjalistycznym znalasły również wyraz głosy umiarkowane i

rozważne; zaznaczone szczególnieg, w prasie socjulistyemmne j prowin-

cjonalnej, ke rozstrzygnięcie parlamentu nie byna joniej

sprowy baltyckiego sojussu defensywnego, le zatem stronnictwo socja-

l styczne nie mi@ło dotychcozes powoda rozstznyguò tej sprawy w tasa-

dzie, 8 uczyni to dopiero po porozumieniu się z gocjalistami innych

krajów bałtyckich, oraz "olski,
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linja_ obronna w grrşşmşţg Kaăglşkim.
zały [wre / FW

Obecnie w toku sg (roboty nad budową czołowych punktów oparcia na

projektowanej na wypadek staku bolszewickiego linji obronnej armji fih-

sk?ej , przechodzącej z zatoki fihskiej po przez Koivisto i Perkjervi

f
|
|
|
|
||
|/na wschód od Wyborga/ linia jezior do jeziora łegogiŻ/petrz załączo-
|
[my p‘an/.<£frazie budowane są tylko betonowe fortyfikacje dla karaninÿ

kaezyno-ych na najważniejszych odeinkacé’mosty, wąwozy i.t.p. wraz z

odpowiedniemi ubetonowsnemi pomieszczeniami podziemnemi dla obsługi, ®

oraz oddziałów ichranisjących. Następnie projektowane 89 roboty nad

budową fortyfikacji/rowów strzeleckich, dostpbów i.t.p./ w tych ke głów

nych miejscach , podczas gdy fortyfikacje polowe łączące je pozostawio-

‘ne 89 specjalnemu programowi prac po ogloszeniu mobilizacji. Roboty po

wyższe , które mnie pokazano, są raczej dosyć pierwotnego typu, nieco

zbyt widoczne i pojedyńcze, więc obliczone nie na wojnę z przeciwnikiem

wyszkolonym w wojnie swiatowej, lecz z bolszewikami, Nie ma wię c odpo-

wiednich linji rezerwowych , są tylko potrójne linje przodowe, przyczem

dwie rezerwowe nie są narazie obsadzone, a slużą jedynie do pray jmowan&

cofsjących się z pierwszej , lub drugiej linji oddziałów.

Obsada linji projektowanej będzie następująca: 0d morza /Koivisto

do drogi łączącej Wyborg z Kuolemajeryi, l-dza Dyw, niechoty /Nylandzki

pułk, p. Białej Gwardji i Bjórneborski p.p./ Ztamta,d po przez Perkjer-

vi na pł&noc druga Dyr. p. /Ksrelska Gwardja, 4-ty i 5-ty p.p./odcinek

jeziora Ledogi i na pMinoc 3-cis Dyw.p./7-my,8-my 9-ty p.p./Brygada Як

Strzelców stanowiłaby rezerwę armji: Da ej na pblnoc od B-ciej Dyw. ope
rowałyby po mobilizacji od@działy Skyddskoru im i skrzydłowi lewemi 5014 .

змовкі ]
Wyw, pomegełyby oddziały brygady jazdy,
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Obrona wybrzeka morskiego, Oraz 'oayÿolowo wybrzeba Ladogi, prz;

jęlyby wyłącznie marynarka i jej сієїка artylerja.

Powykszy plan obrony opracowany jest przez Generała lincklla,

w roku białawy-„ wykonanie jego zostało ”przyspieszono w związku z

ostatniemi przygoto anismi bolszewickiemi i przerakającymi wiadomot -

ciami , jakie po zawarciu układu w Rapallo zaczęły dochodził do tut.

Sztabu Generalnego o przygotowaniach wojennych niemiecko-rosyjskich

i rbknorodnej pomocy wojskowej , udzielanej stale Rosji przez niemie

ki Sztab Generalny.

Każdy z pułków ma juk przydzielony sobie odcinek, z którym do

t [Басу obecnie sig segnajamiajà , biorgc udsial v wypracowaniu pl

# bw fortyfikacyjnych wykonywanych przez inbynierbw i siły cywilne.

Ne pułk przypads odcinek coñajmniej 4-ro kil. /na samym przesmyku/

przyczem przeciętny rezeryg puzkowg stanowig zaledwie dwie komp. i

ф К.К.М. /8 К.М./ Obsadó zatem jest berdzo jak na rozległość frontu

szczupłą, przerobka swłaszcza brak rezerw. Przedpole , tam «dzie nie

ma jezior jest nadzwyczaj lesiste i trudne , jednak, czołowe punkt

oparcia sę tak konstryuwane , by via/john“ ‚вц usupelniegy przy ost

rzeliwaniu przedpola, Finowie uwakuję swoje pozycje jako nie do wzię

cia. Szereg wsi , g@ko przełokonych nn przedpolu, flog—lbs" znisucze-

niu na wypadek mobilizacji, co dzisiaj już obniks tam cenę ziemi,

Oczywikcie roboty te nie mogą był zachowane w zupełnej tajem-

niey, tymbardziej odwiedzenie ich przez oficerów polskich napewno zo

tanie przedstawione bolszewikom w odpowiednim obwietleniu.

  


